ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  00.00.2021 г                                                                                                                            №
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Котлубанском сельском поселении на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Котлубанского сельского поселения от 12.01.2021 № 2
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Котлубанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Котлубанском сельском поселении на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Котлубанского сельского поселения от 12.01.2021 № 2:
1.1. приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Котлубанского  сельского  поселения                                                            И.А. Давиденко
Приложение

Перечень мероприятий Программы
	Наименование мероприятия
	Финансовые затраты, руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятий
	Плановые сроки реализации
мероприятия

	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего
	наименование показателя
	ед. измерения
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.

	1. Обеспечение на территории Котлубанского сельского поселения  безопасности населения от террористических угроз и иных проявлений терроризма и экстремизма

	1.1. Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма

	1.1.1. Проведение проверок потенциально опасных объектов возможного террористического нападения: объектов социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения,
	0
	0
	0
	0
	Охват объектов социальной сферы
	ед.
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц

	1.1.2. Проведение совместных заседаний АТК с правоохранительными органами по пресечению проявлений терроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных заседаний
	шт.
	1 раз  в квартал
	1 раз  в квартал
	1 раз  в квартал

	1.1.3. Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных проверок
	шт.
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц

	1.1.4. Обход территории муниципального образования на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, проведение инструктажей по вопросам предупреждения актов террористического характера
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных проверок, инструктажей
	шт.
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц
	2 раза  в  месяц

	1.2. Профилактика религиозного, межнационального экстремизма в границах  Котлубанского сельского поселения

	1.2.1. Проведение тематических мероприятий (конкурсы, викторины) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	5
	5
	5
	Декабрь – ежегодно
Май – ежегодно

Июнь - ежегодно

	1.2.2. Разработка, издание и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	500
	500
	500
	1500
	Количество выполненной продукции (памятки, листовки)
	шт.
	70
	100
	100
	1  раз  в  квартал

	1.2.3. Проведение бесед с учащимися муниципальных учреждений образования по вопросам ответственности за совершение анонимных телефонных звонков с угрозами террористического характера, а также экстремистских действий
вопросам противодействия экстремизма и радикальных взглядов (АУЕ) в молодёжной сфере
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных бесед
	шт.
	3
	3
	3
	Июнь – ежегодно

Сентябрь – ежегодно

Декабрь - ежегодно

	1.2.4. Проведение бесед с руководителями предприятий и организаций независимо от форм собственности направленные на исключение фактов незаконно использования иностранной рабочей силы.
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных бесед

	2
	3
	4
	Март – ежегодно
Сентябрь - ежегодно

	1.2.5.Обеспечение сбора информации о прибывающих в поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям
	0
	0
	0
	0

	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	Март - ежегодно

Июнь – ежегодно
Сентябрь – ежегодно

Декабрь - ежегодно

	1.3. Укрепление гражданского единства и гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в границах  Котлубанского сельского поселения

	1.3.1. Проведение этнофестиваля народов и культур «Вместе мы Россия»

	Количество представителей различных национальностей, принявших участие в мероприятиях
	%
	5
	5
	5
	Июнь - ежегодно

	1.3.2. Мероприятия, посвященные Дню любви, семьи и верности

	Количество представителей различных национальностей, принявших участие в мероприятиях
	%
	3
	5
	7
	Июль - ежегодно

	1.3.3. Мероприятия, посвященные «Дню народного единства»

	Количество представителей различных национальностей, принявших участие в мероприятиях
	%
	5
	5
	5
	Ноябрь - ежегодно

	1.4. Создание условий для повышения эффективности межнационального, межэтнического и межконфессионального диалога, формирование духовно-нравственной личности, свободной от националистических предрассудков

	1.4.1. Организация праздничных мероприятий, посвященных общегосударственным и национальным праздничным датам в образовательных учреждениях
	0
	0
	0
	0
	Количество несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в мероприятиях
	%
	10
	10
	12
	Ноябрь - ежегодно

Май - ежегодно

	1.4.2. Организация праздничных мероприятий, посвященных общегосударственным и национальным праздничным датам в учреждениях культуры

	Количество несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в мероприятиях
	%
	12
	15
	15
	Декабрь – ежегодно

Ноябрь – ежегодно

Май - ежегодно

	1.4.3. Организация и проведение фестивалей, конкурсов, тематических вечеров, праздников, выставок среди детей, подростков и молодежи, направленных на воспитание у детей, подростков и молодежи уважительного отношения к национальным традициям и религиозным обычаям народов, проживающих на территории поселения
	0
	0
	0
	0
	Количество несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в мероприятиях
	%
	7
	10
	10
	Январь – ежегодно

Март – ежегодно  май – ежегодно

Сентябрь - ежегодно

	1.5. Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов посредством информирования и просвещения жителей сельского поселения о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях, формирование позитивного имиджа поселения как комфортного для проживания представителей различных национальностей и вероисповеданий.

	1.5.1. Организация конкурса социальной рекламы; изготовление, размещение социальной рекламы, рекламно-информационных материалов, направленных на формирование гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений

	Количество размещенных материалов (информации)
	Ед.
	30
	40
	50
	ежегодно

	1.5.2. Размещение на официальном сайте администрации информации по вопросам:

- противодействия экстремистским проявлениям молодежи, формирования норм толерантного поведения;

- просвещения жителей о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях
	0
	0
	0
	0
	Количество размещенных материалов (информации)
	Ед.
	3
	3
	3
	1  раз  в  полугодие

	Итого
	500
	500
	500
	1500